

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	3.112.528,85	2.966.839,42	2.966.839,42	145.689,43
RECEITA CORRENTE	3.112.528,85	2.966.839,42	2.966.839,42	145.689,43
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.061.063,05	1.451.674,78	1.451.674,78	609.388,27
ANUIDADES	2.061.063,05	1.451.674,78	1.451.674,78	609.388,27
Pessoa Física	1.633.285,91	1.180.816,75	1.180.816,75	452.469,16
Pessoa Jurídica	427.777,14	270.858,03	270.858,03	156.919,11
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos Recebidos	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	177.179,00	182.950,48	182.950,48	-5.771,48
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	140.579,98	138.682,56	138.682,56	1.897,42
Pessoa Física	31.472,38	80.914,05	80.914,05	-49.441,67
Pessoa Jurídica	109.107,60	57.768,51	57.768,51	51.339,09
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	12.011,44	25.952,97	25.952,97	-13.941,53
Pessoa Física	12.011,44	25.952,97	25.952,97	-13.941,53
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	436,41	15.422,57	15.422,57	-14.986,16
Pessoa Física	100,71	61,46	61,46	39,25
Pessoa Jurídica	335,70	15.361,11	15.361,11	-15.025,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	24.151,17	2.892,38	2.892,38	21.258,79
Serviços de Listagem	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Divulgação	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	0,00	219,18	219,18	-219,18
Taxa de Visto de Alteração de Contrato Social	973,53	1.205,49	1.205,49	-231,96
Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	100,70	0,00	0,00	100,70
Taxa de 1º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00	0,00
Multa Eleitoral	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Taxa de 2º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de 2º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	100,71	0,00	0,00	100,71
Taxa de Autorização de Funcionamento de Curso de Habilitação	0,00	0,00	0,00	0,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	458,53	0,00	0,00	458,53
Outras Receitas de Serviços	301,42	0,00	0,00	301,42
Multa Processo Etico	4.216,28	1.467,71	1.467,71	2.748,57
FINANCEIRAS	49.829,16	177.095,80	177.095,80	-127.266,64
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Encargos sobre empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	1.857,39	55.882,89	55.882,89	-54.025,50
Pessoa Física	1.568,54	3.059,06	3.059,06	-1.490,52
Pessoa Jurídica	288,85	2.569,27	2.569,27	-2.280,42
Multa de Pessoa Física	0,00	41.201,57	41.201,57	-41.201,57
Multa de Pessoa Jurídica	0,00	9.052,99	9.052,99	-9.052,99
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	15,22	0,00	0,00	15,22
Pessoa Física	15,22	0,00	0,00	15,22
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	47.956,55	15.875,67	15.875,67	32.080,88
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	19.368,77	15.875,67	15.875,67	3.493,10
Pessoa Física	16.160,46	13.210,29	13.210,29	2.950,17
Pessoa Jurídica	3.208,31	2.665,38	2.665,38	542,93
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	28.587,78	0,00	0,00	28.587,78
Jrs e Corr Monet Poupança	0,00	0,00	0,00	0,00
JRS E CORR MONET TÍTULOS PÚBLICOS	28.587,78	0,00	0,00	28.587,78
Rendimentos de contas investimento	0,00	105.337,24	105.337,24	-105.337,24
TRANSFERENCIAS CORRENTES	554.895,85	771.486,81	771.486,81	-216.590,96
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	554.895,85	771.274,56	771.274,56	-216.378,71
Contrib ou Auxílios para Desenv das Ativ da Fisc	554.895,85	150.000,00	150.000,00	404.895,85
Transferências CFO	0,00	621.274,56	621.274,56	-621.274,56
Programa de Apoio Institucional- Sustento	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	212,25	212,25	-212,25
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	2,25	2,25	-2,25
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	210,00	210,00	-210,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	122,00	237,55	237,55	-115,55
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	122,00	237,55	237,55	-115,55
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	122,00	237,55	237,55	-115,55
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	122,00	237,55	237,55	-115,55
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	269.439,79	383.394,00	383.394,00	-113.954,21
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	238.349,87	379.849,60	379.849,60	-141.499,73
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	152.795,46	233.100,92	233.100,92	-80.305,46
Anuidades	127.425,05	172.784,69	172.784,69	-45.359,64

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Multas	21.659,94	34.957,98	34.957,98	-13.298,04
Juros	1.212,18	1.870,38	1.870,38	-658,20
Correção monetária sobre dívida administrativa	2.498,29	23.487,87	23.487,87	-20.989,58
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	85.554,41	146.748,68	146.748,68	-61.194,27
Anuidades	64.316,25	99.144,96	99.144,96	-34.828,71
Multas	12.143,55	20.970,65	20.970,65	-8.827,10
Juros	669,50	1.174,21	1.174,21	-504,71
Correção Monetária sobre Dívida Executiva	8.425,11	25.458,86	25.458,86	-17.033,75
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	90,22	3.544,40	3.544,40	-3.454,18
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	90,22	3.544,40	3.544,40	-3.454,18
Indenizações	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	90,22	2.658,10	2.658,10	-2.567,88
Carteira custo	0,00	886,30	886,30	-886,30
RECEITAS DIVERSAS	30.999,70	0,00	0,00	30.999,70
Saldo de Exercícios Anteriores	30.999,70	0,00	0,00	30.999,70
Outras Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Máquinas Motores e Aparelhos	0,00	0,00	0,00	0,00
Insígnias Flâmulas Brasões e Bandeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório	0,00	0,00	0,00	0,00
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,00
Objetos Históricos, Obras de Arte etc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Biblioteca, fitoteca e Videoteca	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprést. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações Emprést. A Entidades Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00

Total: 3.112.528,85 2.966.839,42 2.966.839,42 145.689,43

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2023

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE
LIMA
Presidente CRO/SE
CRO-SE 998
xxx.393.395-xx

ERICKSON PALMA SILVA
Tesoureiro CRO/SE
CRC-SE 7679
xxx.651.805-xx

CYBELLE CARLA DA SILVA
Analista Contábil CRO/SE
CRC-SE 7735/O-2
xxx.717.854-xx